

Soukaisten kyläyhdistys ry:n toimintakertomus vuodelta 2023

1. YLEISTÄ

Kevään vuosikokous pidettiin 15.4.2023 Langjärven rantasaunalla puheenjohtajan ollessa Liisa Aaltonen.

Hallituksen kokoonpanoon ei tehty muutoksia, mutta puheenjohtajaksi vaihtui Timo Rantanen ja Taija Vuorio siirtyi hallituksen "rivijäseneksi".

Toiminnan tarkastajaksi valittiin Liisa Aaltonen ja varahenkilöksi Kalle Airisto.

Yhdistyksen sihteerinä on toiminut Ari Ruoho, ja rahastonhoitajana Kirsi Haapaniemi.

Ennen vuosikokousta hallitus kokoontui 2 kertaa ja vuosikokouksen jälkeen 6 kertaa.

2. TOIMINTOJA

Langjärven Soudut 2023 -tapahtuma järjestettiin 1. heinäkuuta. Osallistuneita joukkueita oli 12. Tapahtuman onnistumisen vuoksi päätettiin uusia tapahtuma myös vuonna 2024 Perinteistä E. Elon matematiikkakilpailua ei ollut koronaviruksen aiheuttamien rajoitusten vuoksi, mutta asia otetaan uudelleen esille.

Perinteiset kevään ja syksyn haravointitalkoot kirkkopuistossa ja Elon koulun puistossa toteutettiin.

Valtakunnalliseen "Avoimet Kylät" -tapahtumaan osallistuttiin 10.6 E. Elon koululla yhteistyössä Untamalan ja Vaimaron kylien kanssa.

Osallistuttiin Soukaisten Savemäen hoitotalkoisiin 8.7.2023.

Syyslukukauden ensimmäisenä koulupäivänä 10.8 hoidettu "Suojateiden Sankarit" -tempaus sai positiivista palautetta kuten myös syksyinen "Heijastinpuu" -kampanja.

Valtakunnalliseen kestävän kehityksen viikkoon (KEKE) kyläyhdistys osallistui 30.9 järjestämällä ongelma- ja SER-jätteen keräyksen yhteistyössä Jätehuolto Helistölän ja Valko Ky:n kanssa.

30 osallistujaa oli mukana 1.10 "Jarkko Tamminen" -showssa Porissa.

Laitilan kylien neuvottelukunnan jokaisessa kokouksessa on yhdistyksen edustaja ollut mukana.

Ravakka ry:n kansainvälisyys hankkeen aloituspalaveriin 1.3 osallistuivat Taija ja Ari.

3. LANGJÄRVEN RANTASAUNA

Kyläyhdistyksen omistaman Langjärven rantasaunan osoite on Kivirannantie 25.

Tontin omistaa Laitilan kaupunki, jolle yhdistys maksaa vuosittain tonttivuokraa.

Rakennukset ja irtaimisto on vakuutettu LähiTapiola yhtiössä.

Tilaa vuokrataan ulkopuolisille lukuun ottamatta talvikautta eli marras-maaliskuuta.

Vuokraustoiminta oli erittäin aktiivista. Omaisuusvahinkoja ei tullut ja häiriökäyttäytyminen oli erittäin vähäistä. Vuokrauksesta saatavat tulot ovat oleellinen osa yhdistyksen

toiminnan rahoittamisessa, mutta poikkeuksellisesti luottotappioita vuoden aikana kertyi

410 euroa. Näiden vuoksi kahdelle vuokralaiselle asetettiin 10 vuoden "porttikielto".

Ulkohuussien paikka muutettiin oman tontin puolelle ja vesikatto uusittiin. Huussein

asennettiin talkoilla uudet kompostoivat käymälät. Näitä varten saatiin Laitilan kaupunkilta

500 euron (ALV 0%) "kyläkehittämisraha".

Laiturin päätyarkulle tehtiin "ensiapuna" vahvikkeiden asennusta, mutta lähivuosina edessä on laiturin perusteellisempi remontti.

Kesä kautena lämmitettiin sauna keskiviikkoisin "Kyläsauna" -nimikkeellä ja talvikautena on jäsenistön avantouintikausi jatkunut lauantaisin. Näissä kävijöitä on ollut sopivasti.

Polttopuita kuluu melkoisesti, mutta ne on saatu hoidettuna talkootyönä.

Syksyllä Kivirannantielle levitettiin yhdistelmäkuorma mursketta.

Sähkön hankinnassa on voimassa "pörssisähkö" -sopimus.

"Päivystyspuhelin" -rinki on toiminut kohtuullisesti, mutta lisää päivystäjiä kaivataan.

4. PERTTELIN KIRKKO

Kirkosta on muodustunut kyläyhteisön ylläpitämä ”silmäterä”, jonka ylläpidosta huolehtivat useat tahot uskontosuunnasta riippumatta.

Tapahtumina olivat ainakin kahdet ristijäiset ja kaksi siunaustilaisuutta. Hartaus- ja konserttitilaisuuksia oli kymmenkunta vuoden aikana.

Katon pohjoislappeen pullistelevien paanujen ongelmaa ei vielä ole korjattu, mutta katto ei toistaiseksi vuoda. Paanut ja terva on hankittu.

Sisällä virsinumeroiden varastointipaneeli uusittiin asialliseksi. Portaille hankittiin siirrettävä ”invaramppi” pyörätuolien, ruumiskärryjen yms. kulun helpottamiseksi, kuten myös kivipohjainen kulkuväylä Perttelintieltä alas kirkon pihan tasolle

Vuoden lopussa kirkkoon hankittiin korkeatasoinen sähköpiano Valko Ky:n metallinkeräyslavan tuottamilla tuloilla.

Sähkön hankinnassa on voimassa ”pörssisähkö” -sopimus.

Kirkkopuistossa on järjestetty perinteiset haravoinnit keväällä ja syksyllä.

Suntiona on ansiokkaasti toiminut Irmeli Nieminen.

5. E. ELON KOULUN PIHARAKENNUKSET JA ELON PUISTO

Yhdistyksen kalusto on nyt pääosin varastoituna E. Elon koulun kunnostetuissa ulkovarastoissa.

Kevään ja syksyn perinteiset haravointitalkoot hoidettiin rutiinilla.

Mikolan tilan organisoima syksyinen ”Kurpitsa” -puisto tapahtuma sai erittäin laajan suosion ja julkisuuden, jota tultaneen hyödyntämään vastaisuudessa.

6. LIIKUNTA-AKTIVITEETIT

Tenniskenttää pidettiin kunnossa ja käyttäjiä oli kohtuullisesti, mutta kenttä on huonossa kunnossa ja tarvitsee peruskorjauksen lähivuosina.

Jäästadionin jää saatiin aikaisen talven ansiosta jää saatiin luistelukuntoon 26.11 ja kausi jatkui pitkään.

Kentän valaisimista yksi on pysyvästi poissa käytössä, mutta toiveena on saada kaupungin budjettivaroin uusia kaikki kuusi valaisinta moderneiksi LED-valoiksi.

Kyläläisiä on kannustettu osallistumaan moniin pyöräilytapahtumiin.

7. MUUTA

Yhdistyksen taloudellinen tilanne on vakaa. Vuoden aikana suurin taloudellinen panostus oli rantasaunan huussien muutosprojekti.

Vuoden 2023 tilikauden ylijäämä on 1887,24 euroa.

Soukaisten koulun stipendeihin yhdistys lahjoitti 180 euroa. Lisäksi pyhäkoululle sovittiin 70 euron arvoisen rantasaunan käyttövuoro, jota ei ole merkitty kirjanpitoon.

Palkkoja tai kulukorvauksia ei ole vuoden aikana maksettu.

Laitilan ”kyläyhteisön neuvottelukunnan” kokouksissa on kaikissa ollut Soukaisten kyläyhdistyksen edustaja mukana. Lisäksi Taija on osallistunut Varsinais-Suomen kylät ry:n toimintaan, jossa hän on myös hallituksen varajäsen.

Soukainen oli mukana Varsinais-Suomen ”Vuoden Kylä 2023” -kilpailussa. Finaaliin päästiin, muttei voittoa ei tullut vielä tällä kertaa.

Kyläyhdistys on Ravakka ry:n jäsen.

Toiminnasta tiedottamiseen on käytetty Laitilan Sanomat lehteä, kylillä olevia ilmoitustauluja, jäsenrekisterin mukaisia sähköpostiosoitteita sekä alueen postilaatikkoihin jaettavia tiedotteita.

Yhdistyksen Internet-sivut www.soukainen.fi toimivat ja myös Facebook ja Instagram ovat aktiivisessa käytössä. Tietoturvadirektiivin vaatimusten mukaisia toimia varten yhdistyksellä on käytössä erillinen toimintasuunnitelma.

Jäsenrekisterin mukaan yhdistyksellä oli vuoden 2023 lopussa 160 jäsentä.